
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 19/2023/ZOM

U S N E S E N Í
20. schůze Rady města Opočna

konaná dne 17. 7. 2023 v kancelář starostky města od 16:00 hod.

20R/2023/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky.

20R/2023/2 Rada města Opočna nesouhlasí s uzavřením Dohody o podmínkách zřízení služebnosti k tíži
části budovy čp. 247 v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami, za účelem umístění,
provozování,  oprav  a  údržby  základnové  stanice  sítě  elektronických  komunikací
se  společností  Vantage Towers  s.r.o.,  sídlem Závišova 502/5,  Nusle,  140 00 Praha,  dle
předložených finančních podmínek.

 

Rada města trvá na zachování minimální výše ročního nájemného, tak jak bylo nasmlouváno
doposud. Pro snížení této částky nevidí Rada města v tuto chvíli žádný důvod. O služebnosti
na 15 let je možné jednat, ale za jiných finančních podmínek.

20R/2023/3 Rada města Opočna schvaluje předložené rozpočtové opatření R/4/2023.

20R/2023/4 Rada města Opočna rozhodla o neposkytnutí daru z rozpočtu města Opočna na rok 2023
společnosti Centrum J. J. Pestalozziho, o.p.s. (IČ: 25918974).

20R/2023/5 Rada města Opočna souhlasí , jako vlastník pozemku parc.č. 1734/2 v obci Opočno, k.ú.
Opočno pod Orlickými horami, se stavebními úpravami objektu čp. 312 (prodejna Vlasta),
který je součástí pozemku parc.č. 676 v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami, dle
předložené dokumentace s tím, že realizované stavební práce se nedotknou komunikace a
chodníku  na  pozemku  parc.č.  1734/2.  V  případě,  že  dojde  během  stavebních  prací
k poškození místní komunikace nebo chodníku, provede investor stavebních prací nahlášení
rozsahu poškození a následně zajistí jejich opravu na své náklady. Případná oprava bude
protokolárně předána vlastníkovi poškozeného pozemku.

20R/2023/6 Rada  města  Opočna  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  nájmu jiných  než  obytných  prostor,
na dobu určitou od 01.08.2023 do 31.12.2023, umístěných ve II. NP budovy čp. 246, která je
součástí pozemku parc. č. 449/1 a ve II. NP budovy čp. 462, která je součástí pozemku parc.
č. 450 v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami, za účelem ubytování stávajících
uprchlíků z Ukrajiny:

 

***
***
***

 

Rada schvaluje výši nájemného i paušální částky nákladů spojených s užíváním předmětu
nájmu dle předloženého návrhu.

20R/2023/7 Rada města Opočna rozhodla přispět na sbírkový účet zřízený Obcí Voděrady za účelem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

získání finančních prostředků na obnovu zázemí ve sportovním areálu TJ Sokol Voděrady
finančním  darem  ve  výši  částkou  10  000,-  Kč.  Dar  bude  převeden  na  sbírkový  účet
č. 325 600 194/0300, na základě tohoto usnesení Rady města, bez dalšího vyúčtování. 

20R/2023/8 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavří t  Dodatek  č .  25  k  poj istné  smlouvě
č. 0509612018 mezi městem Opočnem a Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a. s., se sídlem
Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, IČO: 46973451.

 

20R/2023/9 Rada města Opočna rozhodla paní *** Opočno ukončit nájemní smlouvu dohodou na byt
č. 21, Podzámčí 716, Opočno ke dni 31. 8. 2023.                                                                       
                             

20R/2023/10 Rada města Opočna nesouhlasí s umístěním nádrže na dešťovou vodu u vchodu do bytového
domu č.p. 680. Rada města doporučuje a souhlasí s umístěním nádrže na dešťovou vodu
za bytový dům č.p. 680 k jednomu ze čtyř dešťových svodů bytového domu.

 

20R/2023/11 Rada města Opočna souhlasí s uzavřením smlouvy o veřejné produkci s agenturou Karma
Matters s.r.o, zastupující kapelu Kapitán Demo, na jejímž základě se vystoupení plánované
na letošní rok přesune na akci Porcinkule v roce 2024, tj. na 3. 8. 2024.

20R/2023/12 Rada města Opočna schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí služeb na zajištění produkce
programu jarmarku při akci Porcinkule 2023 ve dnech 4. 8. - 6. 8. 2023 s panem Josefem
Machačem, bytem Trnov 47.

20R/2023/13 Rada města Opočna schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 1681 v obci a k.ú.
Opočno pod Orlickými horami s Divadelním spolkem Opočno za účelem pořádání ukázky
řemesel a jarmarku při akci Porcinkule 2023. Doba nájmu 3. 8. - 7. 8. 2023.

20R/2023/14 Rada města Opočna rozhodla při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce
Výměna oken ve III. NP v čp. 247 v Opočně – Městský úřad Opočno

-  bere  na  vědomí  zprávu  hodnotící  komise  -  Protokol  o  otevírání  obálek,  posouzení
a hodnocení nabídek ze dne 29.06.2023;

-  schvaluje  výběr  nejvhodnější  nabídky  pro  plnění  této  veřejné  zakázky,  a  to  nabídky
společnosti František Šnábl, s.r.o., sídlem Podchlumí 6, 518 01  Semechnice, IČO: 46459189;

-   schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  dílo  se  společností,  jejíž  nabídka  byla  vybrána  jako
nejvhodnější, tj. společností František Šnábl, s.r.o., sídlem Podchlumí 6, 518 01  Semechnice,
IČO: 46459189 v přiloženém znění.

20R/2023/15 Rada města Opočna rozhodla uzavřít s Mgr. Zuzanou Luňákovou, Agentura Domáčí péče,
sídlem  Záhumenská  254,  517  71  České  Meziříčí,  IČO:  63213206,  Dohodu  o  ukončení
Smlouvy o poskytování úklidových služeb v Domě s pečovatelskou službou.

 

20R/2023/16 Rada města Opočna souhlasí s užíváním prostranství před budovou č.p. 62, v Zámecké ul.,
za účelem umístění letní předzahrádky před vinárnou, o rozměrech 8 m2,  od 18.07.2023
do 30.09.2023. Zahrádka bude bez pevné konstrukce, sestávající  z 2 stolků, 8 židlí  a 2
květináčů.  Zahrádka  nesmí  ohrožovat  chodce,  cyklisty,  ani  projíždějící  automobily  a
po 22.00 hodině nesmí být rušen noční klid, porušení těchto podmínek může vést ke zrušení
užívání veřejného prostranství.

Rada města souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace – chodník v Zámecké ul., před



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

domem č.p. 62, za účelem umístění letní předzahrádky před vinotékou, o rozměrech 8 m2,
s tím, že žadatel požádá odbor výstavby, MěÚ Opočno, o zvláštní užívání místní komunikace.
Souhlas se zvláštním užíváním místní komunikace – chodníku v Zámecké ul. se vydává pro
rok 2023.

20R/2023/17 Rada města Opočna rozhodla zveřejnit záměr na pronájem části pozemku parc. č. 1670 –
ostatní plocha a části pozemku parc. č. 269/1 – ostatní plocha  o celkové výměře 30 m2

 v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orl. h.

20R/2023/18 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  uzavřené  dne
17.10.2022 se společností AQUASYS spol. s r.o., sídlem Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad
Sázavou, IČO: 25344447, na akci III/29840 Opočno, Broumar.

20R/2023/19 Rada města Opočna souhlasí s uzavírkou místní komunikace III. třídy, č. 2c, z důvodu opravy
železničního přejezdu Opočno P5155, v termínu 12.08.2023 – 16.08.2023.

Rada města  Opočna souhlasí  s  umístěním přechodného dopravního  značení  a  náhradní
autobusové zastávky na pozemcích ve vlastnictví města Opočna.

20R/2023/20 Rada města Opočna souhlasí s umístěním vnitroareálové elektro přípojky pro objekt haly pro 
výkrm brojlerů na pozemku parc. č. 608 v k. ú.  Čánka, který  je ve vlastnictví  města
Opočna.  Přesná trasa vnitroareálové přípojky,  je  patrna ze situačního výkresu,  který je
přílohou žádosti.

20R/2023/21 Rada města  Opočna  rozhodla  uzavřít   Smlouvu o  smlouvě  budoucí   o  zřízení  věcného
břemene a dohodu  o umístění stavby č. IV-12-2026571 na pozemku p. č. 826/1 v Čánce, k. ú.
Čánka, mezi městem Opočnem a firmou ČEZ Distribuce, a.s.,  Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, zastoupenou Jaroslavem Ročkem, jednatelem firmy ELRO Czech, s.r.o. se sídlem
Ostřetín 288, 534 01 Holice.

20R/2023/22 Rada města Opočna schvaluje uzavření SOD se společností INS Náchod s.r.o., Parkány 413,
547 01 Náchod, IČ: 60109971 na dedrochronologický a mykologický průzkum střechy a
krovu na Mariánském kostelíku.

20R/2023/23 Rada města  Opočna schvaluje  uzavření  dohody vč.  Přílohy  s  paní  Monikou Růžičkovou
o vyměření poplatku za užívání veřejného prostranství v době konání akce Porcinkule 2023.

20R/2023/24 Rada  města  Opočna  bere  na  vědomí  zprávu  k  usnesení  jednání  Rady  města  Opočno
18R/2023/18.

Rada  města  žádá  vedení  školy,  aby  pedagogové  při  práci  s  dětmi  seznamovali  děti
s nebezpečím dezinformací, vzdělávali je v oblasti kritického myšlení, vedli je ke vzájemné
toleranci a seznamovali je s přínosy, ale i s nástrahami umělé inteligence. Nezbytné bude
využívání odborných lektorů na tato témata, případně externích odborných společností.

20R/2023/25 Rada města  Opočna schvaluje  uzavření  smlouvy  o  právu k  provedení  stavby  některých
nezbytných objektů ve dvorní části  u čp.  2,  které se musí udělat v rámci 1.etapy akce
Rekonstrukce objektu čp. 2, s Leonhardem Colloredo Mansfeld.

20R/2023/26 Rada města Opočna schvaluje výjezd členů SDH Opočno do polského Opoczna ve dnech
21.07.2023 až 24.07.2023 a zároveň schvaluje použití  služebního vozidla jednotky JSDH
Opočno, Mercedes Benz.

Šárka Škrabalová
starostka  města


